

Indvielse på trapperne

RENOVERING | Vildbjerg gamle skole har det sidste halve år gennemgået en flot renovering, og mange frivillige arbejder i disse dage på højtryk for at få det sidste gjort klar til indvielsen i næste uge

Af *Andreas Bjerre*

INDVIELSE - Vi har kørt på siden januar, så vi håber, vi bliver færdige til indvielsen, siger Niels Peder Nielsen, formand for styregruppen for renoveringen af den gamle skole.

Den gule bygning er det eneste, der står tilbage af den gamle skole, efter at de tilliggende bygninger for længst er revet ned, men det har ikke været uden kamp.

- Jeg synes, at den gule bygning er én af de få flotte bygninger tilbage i byen fra gammel tid, og det ville være synd, hvis kommunen skulle rive den ned, fortæller Niels Peder Nielsen.

Frivillig arbejdskraft

I starten blev der kun ryddet op i glasskår, brosten og andet rod, mens man ventede på en bevilling fra kommunen. Den

kom så med den betingelse, at de krævede arbejdskraft til at lave arbejdet, og så var det, at styregruppen blev nedsat.

- Vi fik sat et udvalg sammen, men fik også 750.000 kroner af kommunen til renoveringen. Vi begyndte derfor arbejdet 1. januar og har arbejdet lige til nu. Det meste af det har været frivillig arbejdskraft, men vi har dog måtte bruge professionelle til at sætte de flere hundrede nye vinduer i. Vi har oplevet, at utrolig mange har villet hjælpe med i projektet, og der har nok været en 20-25 frivillige ind over det, siger formanden og tilføjer:

- Det er især tidligere lærere, de aktive 60'ere, og så frivillige fra de foreninger, der kommer til at bruge bygningen fremover, der har været utroligt hjælpsomme i arbejdet. Det har også betydet, at vi er kommet rigtig tæt på hinanden, og det

har givet meget socialt og en del nye fællesskaber.

Nye brugere

De nye brugere af den gule bygning er allerede fundet. Kunstforeningen har fået lokaler på første sal og vil fremover bruge dem til sine udstillinger og andre arrangementer. Derudover har de tre lokalhistoriske arkiver, Vildbjerg, Skibbild-Nøvling og Timring, hver fået et lokale i stueetagen, og i kælderens har man flyttet Kaj's Autografmuseum fra Skibbild til.

På 1. sal vil Herning Kunstskeole og Vildbjerg Skole fremover undervise i billedkunst, og der er desuden indrettet tre mødelokaler, som alle i kommunen kan booke sig ind i.

Indvielse med fernisering

Fredag den 28. august er der så officiel indvielse af den re-

noverede gule bygning. Her vil de lokalhistoriske arkiver være vært for en særudstilling om Vildbjerg Skole gennem tiderne, mens Trehøje Kunstforening har fernisering med kunsterne Benny Vigan Madsen, Snejbjerg, og Ragnhild Dalsgaard, Åbyhøj.

- Jeg glæder mig rigtig meget til udstillingen. Vi har fået nogle flotte lokaler, og så er det nogle interessante kunstnere, vi har med, fortæller formand for kunstforeningen Grethe Gottfredsen, der selv har taget stor del i renoveringen.

Benny Madsen, der maler mange portrætter, men også abstrakte motiver, som blot udtrykker en følelse eller en stemning, vil kunne opleves ved ferniseringen og tre uger frem.